泰兴市教育局

泰兴市财政局
——————————————————

市教育局市财政局关于做好2022年考入  高校贫困生资助工作的通知

各高中：

       为帮助考入高校困难学生完成学业，现就做好2022年考入高校贫困生资助工作通知如下：

一、资助对象

2022年考入高校困难学生，含大专、本科、研究生。

二、资助项目与标准

1. 生源地助学贷款

生源地助学贷款为信用贷款，不需要担保和抵押，上大学期间政府贴息，学生和家长（或其他法定监护人）为共同借款人，共同承担还款责任。信用助学贷款本科生、专科生每学年最高可贷12000元，研究生每学年最高可贷16000元。

2.政府一次性补助

原建档立卡等家庭经济困难的高校新生可申请政府一次性补助(研究生、本科生3000元，专科生2000元)，资助总额20万元。

3.社会资助

国家助学贷款是低收入家庭解决大学生学费的主渠道，考入高校特困新生还面临生活费等严重不足的困难。各校要积极争取团委、慈善总会、红十字会、总工会、《扬子晚报》阳光助学等资助。2022年扬子晚报阳光学子助学金为每生5000元，慈善总会助学金一般为每生3000元，红十字会“励才计划”项目，对考入985、211高校的优秀贫困学子大学四年累计资助8000元。

三、申请与审核

申请生源地助学贷款须学生与共同借款人同往市学生资助中心审核办理，并提供两人的身份证、户口簿、学生录取通知书。

申请政府一次性补助须填写《泰兴市2022年考入高校贫困生政府一次性补助申请表》（见附件），提供录取通知书复印件，待汇总全市特困学生后确定资助名单。

社会资助按相关部门单位规定提交申请材料，并由相关部门单位审核，具体事宜可到所在乡镇（街道）民政科（局）或团委咨询。2022年扬子晚报阳光助学行动已启动，相关事项扫描扬子晚报阳光学子二维码了解。

[image: image1.jpg]

扬子晚报阳光学子报名入口
四、工作要求

1.2022年生源地助学贷款办理地点在市教育局七楼，暑期增设黄中、广陵小学、新街小学三个办理点，可选择就近办理。请各学校再次提醒符合申请条件的学生（含未预申请学生）及时准备材料，积极申请助学贷款、政府一次性补助和各类社会资助，收到录取通知书后即可按要求报送申请材料。

2.为确保顺利入学，困难学生可申报上述一项或多项资助。助学贷款、政府一次性补助申请时间为8月1日-9月20日，慈善总会助学金申请时间为7-8月份，扬子晚报阳光助学金申请时间为7月31日前，请各校认真摸查，提醒符合条件的学生在规定时间内申请，以免遗漏。

附件：泰兴市2022年考入高校贫困生政府一次性补助申请表
泰兴市教育局    泰兴市财政局

2022年6月10日

附件

泰兴市2022年考入高校贫困生政府一次性补助申请表

高中阶段所在学校：                                    班级：
	学生本人基本情况
	姓 名

	性别

	出生年月

	民族

	身份证号码

	政治面貌

	□低保

□特困
	□孤儿
□残疾
	□烈士、因公牺牲子女

□伤残军人子女
	□父重残

□母重残
	□建档立卡

□其他

	建行卡户名

	建行卡卡号

	家庭基本信息
	详细通讯地址

	联系电话

	手机

	年收入

	家庭成员情况
	姓名
	年龄
	与学生

关系
	工作（学习）单位
	职业
	年收入（元）
	健康

状况

	助学贷款
	考入高校是否办理助学贷款 □是  □否

	申请助学金理由
	_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    本人（或监护人）承诺上述提供的资料真实、有效。如有失信行为，愿意按《江苏省自然人失信惩戒办法（试行）》的有关规定，接受惩戒。     本人签名：

	学校意见
	                                                               （公章）

       年    月    日

	市资助中心意见
	                                                               （公章）

       年    月    日

提醒：学校意见要签署“同意”，并请学校加盖公章。

      附录取通知书复印件。
－10－

－1－